
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 48 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

 Невского района Санкт-Петербурга 

 
СПб, Товарищеский пр., дом 16, корп. 2, лит. А,        

тел/факс 583 34 30 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 №139-о 

 

«О контроле за организацией питания  

в 2025-2026 учебном году» 

 

       В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.20г. «Об образовании в 

Российской Федерации»  с изменениями от 17 февраля 2021 года, СанПиН 2.3./2.4.3590-20  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственное лицо за организацию питания в ГБДОУ – заведующий ГБДОУ № 48 

Л.В.Герчик. 

2. Контроль за организацией питания возлагается непосредственно на руководителя 

учреждения. 

3. Контроль за доставкой и хранением продуктов питания находится под строгим контролем 

заведующего образовательным учреждением, заведующим производством (шеф-повара) и 

кладовщиком ГБДОУ. 

4. Контроль за исправностью и своевременным ремонтом оборудования пищеблока, 

оборудования на группах, задействованных при организации питания возлагается на 

заместителя заведующего. 

5. Контроль за ведением документации по организации питания возлагается на руководителя 

учреждения. 

6. Контроль за контролем температуры блюд на линии раздачи возлагается на заведующего 

производством. 

7. Контроль за выполнением норм питания физиологических потребностей детей в пищевых 

веществах возлагается на руководителя учреждения. 

8. Контроль за организацией питания на группах в соответствии с утвержденным меню 

возлагается на воспитателей групп. 

9. Контроль за состоянием производственной базы пищеблока, своевременной замены 

устаревшего оборудования, его ремонт и обеспечение запасными частями, а организацию 

капитального и текущего ремонта помещений, за соблюдением требований санитарно-

эпидемиологических правил и норм, за организацией питания на группах, за обеспечение 

детского сада достаточным количеством столово и кухонной посуды, спецодеждой, 

санитарно-гигиеническими средсивами, разделочным оборудованием и уборочным 

инвентарем, за заключение контрактов на поставку продуктов питания поставщиком, за 

информирование сотрудников о введении в действие новых нормативно-правовых 

документов по организации питания для детей дошкольного возраста возлагается на 

руководителя учреждения. 
 

 

Заведующий ГБДОУ № 48                         Л.В. Герчик



С приказом от 29.08.2025г. № 139-о «О контроле за организацией питания в 2025-2026 учебном 

году» ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, И.О. Должность Ознакомлен 

(подпись) 

1 Протасова Н.А. Шеф-повар  

2. Тищенко М.С. Заместитель заведующего  

3. Меркушева О.Н. Заместитель заведующего  

4. Антипова А.С. Воспитатель   

5. Булкина Е.Ю. Воспитатель  

6. Бышова С.Н. Воспитатель  

7. Васильева Н.В. Воспитатель  

8. Гагарина Л.В. Воспитатель  

9. Григорьева Т.С. Воспитатель  

10. Жмулина Н.А. Воспитатель  

11. Канцыр Н.С. Воспитатель  

12. Коломиец А.М. Воспитатель  

13. Лужкова А.А. Воспитатель  

14. Лужкова Н.М. Воспитатель  

15. Лопатина М.Ю. Воспитатель  

16. Мишина М.Н. Воспитатель  

17. Нестеренко Е.П. Воспитатель  

18. Радченко А.Ю. Воспитатель  

19. Садыгова М.Я. Воспитатель  

20. Старшева Е.Н. Воспитатель  

21. Сутулова Л.В. Воспитатель  

22. Трубникова Е.А. Воспитатель  

23. Шангичева Н.Н. Воспитатель  

 
 


